КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ___________ № __________
              г. ПСКОВ

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса хоровых и

вокальных коллективов

В соответствии с приказом Комитета по образованию Псковской области

от 22.03.23 № ОБ-ОРД-2023-271 «Об утверждении календарного плана

основных региональных, всероссийских и международных мероприятий

с обучающимися и педагогическими кадрами, проводимых в 2023 календарном

году на территории Псковской области»» 18 декабря 2023 года, в городе Пскове

прошёл региональный этап Всероссийского конкурса хоровых и вокальных

коллективов (далее – Конкурс), на основании решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить в номинации школьный хор «Песни моей страны»

младшая группа:

Дипломом I степени:

школьный хор муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Псковская гимназия с изучением основ православной

культуры № 28» г. Псков, руководитель Зимарская Татьяна Сергеевна.

Дипломом II степени:

2

школьный хор отряда «Юные друзья пограничников» муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Погранично-таможенный-

правовой лицей» г. Псков, руководитель Дмитриева Светлана Николаева.

Дипломом III степени:

школьный хор «Ступени» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»,

руководитель Моргунова Юлия Борисовна.

В номинации школьный хор «Песни моей страны» средняя группа:

Дипломом I степени:

школьный хор 1-4 классов муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гуманитарный лицей» г. Псков,

руководитель Рудакова Ольга Григорьевна.

В номинации школьный хор «Песни моей страны» сводный хор:

Дипломом I степени:

сводный хор «Забава Опочецкая» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»,

руководитель Моргунова Юлия Борисовна.

Дипломом II степени:

сводный хор «Дружба» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования «Псковский

педагогический комплекс», руководитель Авдалян Инна Гайковна.

Дипломом III степени:

сводный хор муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13» г. Великие Луки,

руководитель Шаманова Надежда Александровна.

2. Наградить в номинации вокальный ансамбль «Музыкальный

калейдоскоп» младшая группа:

3

Дипломом I степени:

вокальный коллектив «Перемена» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 12 имени Героя России А.Ю. Ширяева» г. Псков, руководитель Кравченко

Ольга Николаевна;

Дипломом II степени:

вокальный коллектив «Бусинки» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 9 им. А.С. Пушкина» г. Псков, руководитель Лебедева Ирина Анатольевна.

Дипломом III степени:

вокальный коллектив «Город мечты» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №17 имени Валерия и Анатолия Молотковых» г. Псков, руководитель

Катунина Софья Андреевна.

В номинации вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп» старшая

группа:

Дипломом I степени:

вокальный коллектив «Школьный хор» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», руководитель Волкова Татьяна Николаевна.

Дипломом II степени:

вокальный коллектив «Защитники» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Специальное учебно-воспитательное

учреждение» Невельского района, руководитель Болашева Екатерина

Михайловна.

3. Наградить в номинации семейный ансамбль «Связь поколений:

любимые песни моей семьи»:

Дипломом I степени:

4

Семейный ансамбль «Поозерье» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Пушкиногорская средняя

общеобразовательная школа имени А.С. Пушкина», руководитель Ролецкий

Андрей Валерьевич.

4.  Наградить дипломами за участие:

вокальный коллектив муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детский центр «Надежда» г. Псков,

руководитель Бугаевская Инна Анатольевна;

вокальный коллектив «Радость» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Красногородский Дом детского

творчества», руководитель Левшакова Ольга Викторовна;

школьный хор муниципального общеобразовательного учреждения

«Новоржевская средняя школа», руководитель Юпатова Татьяна Ивановна;

вокальный коллектив «Школьный хор» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», руководитель Волкова Татьяна Николаевна;

вокальный коллектив «Мusic World» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

Струго-Красненского района, руководитель Волкова Татьяна Николаевна;

вокальный коллектив муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

Струго-Красненского района, руководитель Бурдина Нина Ивановна;

школьный хор «Вокальный коллектив 8 класса» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Владимирская средняя

общеобразовательная школа», руководитель Бурдина Нина Ивановна.

5. Разместить  настоящий  приказ  на  сайте  государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного образования

Псковской области «Лидер».

5

6. Контроль за исполнением настоящего приказа

возложить на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской

области Т.О. Лозницкую.

Врио председателя комитета                                                                                       А.Д.Ермаков

Мариненко Марина Владимировна

29-81-50

	1
	2
	3
	4
	5